

Petycja

Dotyczy: lokalizacji gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 na terenie firmy LAMEX
Andrzej Leszek w miejscowości Lipówki.

Zwracamy się z prośbą o poparcie naszego wniosku o zmianę lokalizacji gazociągu wysokiego ciśnienia w miejscowości Lipówki, planowanego na nieruchomościach oznaczonych jako działki nr 77/3, 79/8, 83/8, 85/7, na których usytuowany jest budynek biurowo-magazynowy naszej firmy. Poniżej przybliżymy Państwu najistotniejsze fakty, umożliwiając Państwu zajęcie stanowiska w tej sprawie.

W związku z realizacją inwestycji w postaci rozbudowy drogi krajowej D17 planowaną na działkach nr 77, nr 79/2, nr 85/3, nr 85/4, nr 83/5 w miejscowości Lipówki, gmina Pilawa, lokalizacją Miejsca Obsługi Podróżnych, przewidziano w projekcie zmianę przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia o średnicy DN500.

Z dużym zdziwieniem i zaniepokojeniem przyjęliśmy informację, że zgodnie z przedstawionym projektem przedmiotowa zamiast zostać zlokalizowana na działkach, na których przewiduje się lokalizację Miejsca Obsługi Podróżnych, ma przebiegać przez naszą nieruchomość, w bezpośrednim sąsiedztwie dużego budynku biurowo-magazynowego, w którym prowadzimy działalność gospodarczą. Zatrudniamy w ramach prowadzonej firmy kilkudziesięciu pracowników, a jednocześnie każdego dnia na terenie firmy pojawia się kilkadziesiąt osób, w tym klienci, przedstawiciele firm czy kurierzy. Takie natężenie ruchu może negatywnie oddziaływać na gazociąg podczas jego użytkowania.

Nasze zaniepokojenie i obawy wiążą się z zagrożeniem jakie powstanie w związku ze zmianą lokalizacji przebiegu przedmiotowej rury gazowej dla zdrowia i życia pracowników, klientów, przedstawicieli firm czy kurierów. Szczególnie niezrozumiałym i nieakceptowanym jest sytuacja gdy przedmiotowe odbywa się bez żadnej konsultacji z właścicielem nieruchomości i przedstawienia przez niego stanowiska, w szczególności gdy powszechnie wiadomo, że dochodziło i dochodzi do zdarzeń, w których następuje rozszczelnienie przedmiotowych i wybuch gazu.

Naszym zdaniem decyzja o ingerencji w naszą nieruchomość jest kontrowersyjna również z uwagi na fakt, iż w związku z przebudową S17, objęto wywłaszczeniem ponad 2,5 ha naszych gruntów pod budowę Miejsca Obsługi Podróżnych, uniemożliwiając nam tym samym dalsze inwestycje przyczyniające się do dalszego rozwoju firmy.

Co do decyzji o wywłaszczeniu nie wnosiliśmy żadnych uwag i oddaliśmy te nieruchomości w wyznaczonym terminie aby nie wstrzymywać prac związanych z przebudową drogi S17, mając na uwadze dobro ogółu, polegające na poprawie infrastruktury naszej gminy i powiatu, a tym samym dla dobra mieszkańców, instytucji i firm zlokalizowanych w naszym powiecie. Wywłaszczenie jednak wiązało się z poważnymi dla nas konsekwencjami, w postaci utraty budynku w którym znajdowała się filia naszej firmy, oraz utraty gruntów pod rozbudowę budynku biurowo magazynowego.

Prowadzimy firmę rodzinną, która istnieje od 01 kwietnia 1993 roku. Przez kilkanaście ostatnich lat przedstawiciele najważniejszych instytucji państwowych i ekonomicznych przy wielu okazjach utwierdzali nas w przekonaniu, że siłą napędową polskiej gospodarki są małe i średnie przedsiębiorstwa. Zapewniano nas przy różnych okazjach że Państwo Polskie dołoży wszelkich starań aby ułatwić i usprawnić takim firmom działalność. Mieliśmy również przekonanie o tym, że inwestując w rozwój przedsiębiorstwa, przyczyniamy się do rozwoju całej gospodarki. W ciągu tych 25 lat po raz pierwszy zwróciliśmy się z prośbą o pomoc w rzeczonyj sprawie do instytucji państwowych, niestety nasza prośba spotkała się z odmową, bez podania konstruktywnych argumentów, co więcej nałożono na nas obowiązek wydania nieruchomości pod przebudowę gazociągu, pod rygorem przymuszenia w postaci egzekucji administracyjnej. Rozumiemy, że takie są procedury i organy państwowe muszą stosować się do określonych przepisami procedur, jednak nie dopatrujemy się w całej tej sytuacji czynnika ludzkiego i poszanowania prawa do własności prywatnej i prawa do swobody działalności gospodarczej.

Chcemy uświadomić osobom decyzyjnym powagę sytuacji w jakiej się znaleźliśmy i zadać pytanie czy ktokolwiek z Państwa chciałby aby w odległości kilku metrów od Waszego domu, miejsca pracy lub szkoły do której uczęszczają Wasze dzieci, znajdował się gazociąg wysokiego ciśnienia, w perspektywie tragedii związanych z awariami gazociągów jakie miały miejsce w przeciągu ostatnich lat. To pytanie niestety pozostaje bez odpowiedzi. Zapewnia się nas o zastosowaniu nowoczesnych technologii, wykorzystaniu nowoczesnych materiałów i zastosowaniu wymaganych norm bezpieczeństwa. Jednak pojawia się kolejne pytanie, na ile te zapewnienia będą aktualne i zasadne za kilkadziesiąt lat.

Na dołączonych do pisma zdjęciach terenu objętego przebudową, można ocenić stan faktyczny. Na etapie projektowania przebudowy gazociągu podjęto niezrozumiałą dla nas decyzję o umieszczeniu go w odległości kilku metrów od naszego budynku, zamiast po drugiej stronie drogi gdzie na całej szerokości aż do trasy S17 planowany jest jedynie pas zieleni, i na tą chwilę nie ma zatwierdzonej żadnej inwestycji w postaci obiektów budowlanych. Czy ta decyzja została wydana z najwyższą dbałością o bezpieczeństwo i interesy wszystkich stron?

Mając na uwadze powyższe twierdzenia od dwóch lat wnosimy o wstrzymanie egzekucji administracyjnej zmianę lokalizacji przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia, tak żeby przedmiotowy został poprowadzony po drugiej stronie zaprojektowanej drogi wewnętrznej pomiędzy MOP i budynkiem biurowo-magazynowym, co znacznie zwiększy odległość jego przebiegu od prowadzonej działalności gospodarczej gwarantując większe bezpieczeństwo dla pracowników firmy i innych osób, a jednocześnie pozwoli rozwijać prowadzoną działalność, która i tak została znacznie ograniczona w związku z przewidzianą budową Miejsca Obsługi Podróżnych.

W trakcie naszej działalności co roku podejmujemy społeczną współpracę z kilkudziesięcioma organizacjami naszego powiatu. Z przedstawicielami jednostek samorządowych, okolicznych parafii i organizacji społecznych, klubów sportowych, jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej spotykamy się chętnie na terenie naszej firmy. Zapewniamy miejsca pracy i główne źródło utrzymania kilkudziesięciu rodzinom naszych pracowników, szkolimy przyszłą kadrę pracowniczą, przyjmując na praktyki uczniów pobliskich szkół ponadpodstawowych, wspieramy sportowców i wydarzenia kulturalne. Dotychczas liczyliśmy na to, że również inne instytucje biorą pod uwagę najlepsze dla

wszystkich rozwiązaniach. Nadal liczymy na to, że sytuacja w jakiej się znaleźliśmy jest wynikiem niedopatrzenia ze strony osób projektujących przebudowę S17, a nie złej woli.

W związku z tym bardzo liczymy na wsparcie naszej sprawy, aby przywrócić nam wszystkim wiarę w to, że podejmując współpracę w tak ważnych kwestiach, możemy mieć wpływ na ważne dziedziny naszego życia i na dobro nas wszystkich. Podobna sytuacja może przytrafić się również innym, więc warto pokazywać, jak ważne jest wzajemne wsparcie.

Z wyrazami szacunku

Właściciele i pracownicy